[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ БАБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	 08.11.2023
	№
	  688

г.Бабаево

	О внесении изменений в постановление
администрации Бабаевского муниципального округа
от  22.03.2023 № 201

	В соответствии с главой V.6 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 04.08.2023 № 430-ФЗ « О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Порядком разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (административных регламентов предоставления муниципальных услуг) администрацией Бабаевского муниципального округа, утвержденных постановлением администрации Бабаевского муниципального округа от 09.01.2023 № 4   «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Бабаевского муниципального округа», администрация Бабаевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности либо государственная собственность, на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута следующее изменение:
1.1. пункт 1.1. раздела I дополнить подпунктами 8,9 и 10, изложить их в следующей редакции:
«8) возведение некапитальных строений, сооружений (в том числе нестационарных торговых объектов) в целях осуществления рекреационной деятельности на основании заключенных соглашений об осуществлении рекреационной деятельности в национальных парках;
9)  размещение нестационарных торговых объектов, рекламных конструкций, а также иных объектов, виды которых устанавливаются Правительством Российской Федерации;
10) возведение гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства».
[bookmark: _GoBack]1.2. в подпункте 3 пункта 1.1. раздела I слова «строительство временных или вспомогательных сооружений» заменить словами «возведение некапитальных строений, сооружений».
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном вестнике "НЖ" районной газеты "Наша жизнь", подлежит размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       3. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагается на временно исполняющего обязанности начальника управления  имущественных и земельных отношений   администрации Бабаевского муниципального округа  Соловьеву Е.В.

	Глава Бабаевского
муниципального округа                                                               Ю.В. Парфенов

image1.png